
 
  Námestie SNP 23 

974 01  Banská Bystrica 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 

048/4325722  37828100 jana.fekiacova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

  
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
                                                               ID 17004                           Jana Fekiačová/948 984 740  01.03.2022                           

 
Vec: 

I.   Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 4  

II.  Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 3  

 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 10.02.2022,                      

o 15.06hod. a zo dňa 23.02.2022 k zákazke s predmetom „Sanácia zosuvu na ceste III/1556, Rykynčice”,           

vo Vestníku verejného obstarávania 15/2022 pod číslom 3759 - WYP zo dňa 20.01.2022, Vám v súlade s § 48 

zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), 

zasielame nasledovné vysvetlenie:  

 

 

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 4  

 

Otázka č. 1:  

"Môže verejný obstarávateľ uviesť na akú skládku sa majú vybúrané hmoty odviezť?“  
 

Odpoveď č. 1:  

Skládky odpadov, s ktorými uvažoval projektant pri návrhu, sú uvedené v časti A- Sprievodná správa, odstavec 

2.13 Bilancia odpadov a nakladanie s nimi. Určené skládky nie sú záväzné. Budúci Zhotoviteľ si po dohode         

s Verejným obstarávateľom, môže určiť iné. 

 

Otázka č. 2:  

„Myslíme si správne, že uloženie na skládke bude bez poplatku? Ak je odpoveď nie, žiadame doplniť položku 

poplatok za uloženie vybúraných hmôt.“ 
 

Odpoveď č. 2:  

Nie, nebude bez poplatku. Verejný obstarávateľ aktualizuje prílohu č. 2 súťažných podkladov – Výkaz výmer 

doplnením položky č.1 „Zmluvné poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí“ 

 

 

II. Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 3  

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v dôsledku zapracovania vyššie uvedenej úpravy (viď odpoveď na otázku 

č. 2) sa menia Súťažné podklady, konkrétne:  
 

Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer_AKTUALIZÁCIA č. 1, ktorá sa upravuje nasledovným spôsobom:  

doplnením položky č. 1 



2/2 
 

 

POLOŽKA   

VÝKAZ VÝMER M.J. MNOŽ. 

CENA 
JEDNOT. 

CEN
A 

CEL
KOM 

Č. 

KÓD KP KÓD SP 
KÓD 
SPP 

  45.00.00     VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE 
OBSTARÁVANIA STAVIEB   

 
        

1   00010401   Zmluvné požiadavky poplatky za skládky 
vybúraných hmôt a sutí 

 
t 1825,20 0,00 0,00 

        vybúrané asfaltové vrstvy vozovky 512,41 t      

        vybúrané podkladové vrstvy vozovky 691,06 t      

        odstránený štrkový zásyp z dočasne prekrytej 
priekopy 

359,64 t 

 

    

        vybúrané cestné panely  262,08 t      

        Spolu 1825,20 t       

-  
 
Nový názov prílohy: Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer_AKTUALIZÁCIA č. 2 

 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby vyššie uvedené predmetné 

informácie/zmeny zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný 

obstarávateľ zverejní v profile uskutočnenú zmenu v dokumente, ktorého sa zmeny týkali a uverejní novú 

verziu predmetnej prílohy.  

 

 

Verejný obstarávateľ s ohľadom na skutočnosť, že z dôvodu predmetných otázok predlžoval lehoty 

uverejnené vo Výzve na predkladanie ponúk zaslaným Oznámením o zmene lehôt zo dňa 13.09.2021,                     

z uvedeného dôvodu pôvodná lehota na predkladanie ponúk zo dňa 24.02.2022 ostáva nezmenená, t.j.  
 

• Lehota na predkladanie ponúk: 09.03.2022 do 09:00 hod.  

• Dátum otvárania ponúk: 09.03.2022 o 10:00 hod.  

 

 

S úctou, 

 
 

 
 

Ing. Jana Fekiačová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 


